
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 24. oktober 2023 på Neu-
rologi, Fysio- og Ergoterapi - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et opfølgende besøg på neurologisk afdeling, Gødstrup. Sidste in-
spektorbesøg var i juni 2022, hvor 9 ud af 16 temaer i temascoringen blev scoret 
utilstrækkelig af inspektorerne.  
 
Afdelingen uddanner læger i KBU, introduktion (I-læge) og hoveduddannelse (HU-
læger) i neurologi samt HU-læger i psykiatri og almen medicin (AP-læger). Der er 
omkring 12 uddannelseslæger i afdelingen.  
 
Alle afdelingens læger deltog i udarbejdelsen af SWOT-analysen, hvor afdelingen 
selv har scoret alle temaer tilstrækkelig. 
Der var bred repræsentation af de forskellige typer uddannelseslæger, speciallæger, 
afdelings- og sygehusledelse ved inspektorbesøget inkl. UAO og UKOL. Inspekto-
rerne scorer 12 temaer tilstrækkelig og 4 særdeles god.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der siden sidste inspektorbesøg har gjort en stor 
indsats med uddannelse og generel trivsel, og uddannelseslægerne angiver en stor 
forskel. Uddannelseslægerne er trygge, og der er en behagelig stemning ved mor-
genkonferencen. Inspektorerne fremhæver flere særlige initiativer, såsom et træ med 
lavt hængende frugter i konferencestuen. Det ét måned lange introduktionsprogram 
følges og roses af uddannelseslægerne. Der er dog potentiale for at udnytte den af-
satte tid endnu mere, fx med krav om at ’kørekort’ udfyldes. Der arbejdes på mere 
simulationstræning med fokus på samarbejde. Der mangler struktureret planlægning 
af møder for hovedvejledergruppen mhp. at opnå konsensus om, hvordan og hvornår 
kompetencer kan godkendes.     
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2022 om introduktion, uddannelsesplaner, vejle-
dermøder og forskning er opfyldt. Indsatsområde om medicinsk ekspert med fokus 
på struktureret klinisk observation, kompetencevurdering, prioritering af undervis-
ning og arbejdstilrettelæggelse er delvist opfyldt. Uddannelsestavlen har hjulpet mht. 
kompetencevurderinger, men der er behov for konsensus om, hvornår og hvordan 
man kan få godkendt en kompetence. Der er god arbejdstilrettelæggelse med mulig-
hed for konsekutive stuegange og fin mængde af undervisning, dog fortsat med en 
del aflysninger. Sundhedsstyrelsen bemærker, at det netop er temaerne introduktion, 
uddannelsesplan, forskning og arbejdstilrettelæggelse, som ved sidste besøg gav an-
ledning til indsatsområder, som denne gang scores særdeles god af inspektorerne.     
 
Indsatsområder opstillet af inspektorer i samarbejde med afdelingen: 
1. Fastholdelse af igangværende initiativer 
2. Mere direkte supervision 
3. Indførsel af ’blokke’, der sikrer at uddannelseslægerne kommer forbi de relevante 
subspecialer 
4. Højere grad af bevidsthed om, hvornår de forskellige lægeroller trænes i den kli-
niske hverdag mhp. struktureret oplæring i de 7 lægeroller  
Indsatsområderne kan ses i deres fulde længde i inspektorrapporten.    
 



 Side 2 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og finder vil op-
timere afdelingens uddannelsespotentiale yderligere. Sundhedsstyrelsen vil gerne 
rose afdelingens flotte indsats med at forbedre læringsmiljøet siden sidste inspektor-
besøg.  
 
Inspektorerne har anbefalet opfølgende besøg om 24 måneder med henblik på at 
fastholde den positive udvikling. Sundhedsstyrelsen anbefaler opfølgende besøg i de 
tilfælde, hvor den lægelige videreuddannelse beskrives som utilfredsstillende, og der 
vurderes at være behov for tidlig opfølgning. Da inspektorrapporten ikke giver an-
ledning til bekymring og afdelingen har udvist vilje og evne til at løfte de fleste ind-
satsområder fra sidste besøg, planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted 
som et rutinebesøg om 4 år eller snarest muligt derefter. Sundhedsstyrelsen vil dog 
på linje med inspektorerne opfordre afdelingen til at fastholde den gode udvikling 
fremadrettet. 


